
 

 

UCHWAŁA NR LXI/606/2023 

RADY MIEJSKIEJ W MIELCU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Gminy Miejskiej Mielec 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 

2023.40 ze zm.) 

Rada Miejska w Mielcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Konsultacje społeczne (zwane dalej: konsultacje) są formą dialogu mieszkańców Gminy Miejskiej 

Mielec (zwanej dalej: Gminą) z władzami Gminy, wpływają na zaangażowanie mieszkańców w jego rozwój, 

kształtują wśród mieszkańców postawę współodpowiedzialności za podejmowane decyzje, budują współpracę 

międzysektorową oraz zapewniają mieszkańcom uczestnictwo w procesie podejmowania decyzji bezpośrednio 

wpływających na sposób i jakość ich życia. 

2. Konsultacje przeprowadza się w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych 

dla mieszkańców Gminy w celu zasięgnięcia opinii mieszkańców o poddanej konsultacjom sprawie, a zebrane 

w ramach konsultacji opinie będą służyć zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej Gminy oraz 

uwzględnieniu głosów społeczeństwa w procesie podejmowanych decyzji. 

3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wynik poza przypadkami określonymi w odrębnych 

ustawach nie jest wiążący, powinien być brany pod uwagę przy podejmowaniu decyzji. 

4. Wydatki związane z przygotowaniami i przeprowadzeniem konsultacji pokrywa się z budżetu Gminy. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się na wczesnym etapie prac nad zagadnieniem poddawanym konsultacjom, 

w sposób umożliwiający uczestnictwo w nich wszystkim mieszkańcom Gminy w celu poszanowania interesu 

ogólnego. 

§ 3. Konsultacje mogą mieć zasięg: 

1) ogólnomiejski; 

2) lokalny - dotyczący mieszkańców określonego obszaru. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzane w formie: 

1) otwartych spotkań z mieszkańcami Gminy; 

2) debat z ekspertami; 

3) spaceru badawczego; 

4) zbierania uwag  za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej lub na piśmie; 

5) ankiet elektronicznych lub papierowych wypełnianych przez respondentów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 9 maja 2023 r.

Poz. 2714



6) e-konsultacji; 

7) innej niż określona w pkt 1-6, wynikającej ze specyfiki przedmiotu konsultacji, m.in. panel obywatelski, 

prace warsztatowe, sondaż deliberatywny, tworzenie punktów konsultacyjnych. 

2. Możliwe jest łączenie kilku form prowadzenia konsultacji. 

§ 5. 1. Prezydent Miasta Mielca ogłasza konsultacje: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek Rady Miejskiej w Mielcu w formie uchwały, o której mowa w § 6 ust.1; 

3) na wniosek: 

a) Mieleckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego; 

b) Mieleckiej Rady Seniorów; 

c) Młodzieżowej Rady Miejskiej; 

d) w przypadku konsultacji o zasięgu lokalnym grupy co najmniej 100 mieszkanców Gminy,  

a w przypadku konsultacji o zasiegu ogólnomiejskim grupy co najmniej 200 mieszkańców Gminy. 

e) grupy co najmniej 5 organizacji pozarządowych lub podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzących 

działalność na terenie Mielca. 

2. Przeprowadzenie konsultacji zapewnia Prezydent Miasta Mielca poprzez Urząd Miejski w Mielcu lub 

gminną jednostkę organizacyjną. 

§ 6. 1. Rada Miejska w Mielcu występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji w formie uchwały, 

w której opisuje co najmniej przedmiot konsultacji oraz uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji kierują podmioty wymienione w § 5 ust. 1 pkt 3 do Prezydenta 

Miasta Mielca, a jego wzór zostanie wprowadzony w drodze zarządzenia. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 zawiera co najmniej: 

1) opis przedmiotu konsultacji; 

2) zasięg konsultacji; 

3) propozycję formy, bądź form konsultacji; 

4) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji; 

5) dane kontaktowe osoby reprezentującej; 

6) ewentualne załączniki, czyli materiały dostarczające dodatkowych informacji 

o przedmiocie konsultacji, np. plany, propozycje, mapy. 

4. Do wniosku o przeprowadzenie konsultacji zgłoszonych przez grupę mieszkańców, o której mowa w §5 

ust. 1 pkt 3 lit. d załącza się dodatkowo listę mieszkańców popierających przeprowadzenie konsultacji. Wzór 

listy zostanie wprowadzony w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Mielca. 

5. Jeśli wniosek nie spełnia wymogów formalnych Prezydent Miasta Mielca wzywa osobę lub osoby 

upoważnione we wniosku do reprezentowania wnioskodawcy do uzupełnienia braków w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

6. W uzasadnionych przypadkach możliwe jest wspólne rozpatrzenie więcej niż jednego wniosku 

o konsultacje społeczne, których tematyka się pokrywa. 

7. Prezydent Miasta Mielca rozpatruje wniosek w terminie do 30 dni od dnia jego otrzymania, informując 

wnioskodawcę o sposobie jego rozpatrzenia. 

8. Odmowa przeprowadzenia konsultacji następuje w formie zarządzenia Prezydenta Miasta Mielca wraz 

z uzasadnieniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2714



§ 7. 1. Konsultacje rozpoczynają się w terminie trzech dni od dnia ogłoszenia zarządzenia Prezydenta 

Miasta Mielca o przeprowadzeniu konsultacji i trwają do 30 dni. 

2. W celu zapewnienia mieszkańcom jak najlepszego dostępu do informacji o konsultacjach, 

przeprowadzająca je komórka organizacyjna Urzędu lub gminna jednostka organizacyjna zapewnia dostęp do 

materiałów oraz wykorzystuje możliwie wiele kanałów i nośników informacyjno-promocyjnych 

dostosowanych do specyfiki konsultacji. 

3. Ogłoszenie o konsultacjach podawane jest do publicznej wiadomości: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej; 

2) na stronie internetowej miasta Mielca w zakładce Konsultacje; 

3) na tablicy informacyjnej Urzędu. 

4. Ogłoszenie o konsultacjach można podać do publicznej wiadomości również w innych środkach 

masowego przekazu, w tym mediach społecznościowych, lub w innych formach, w tym za pośrednictwem 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

5. Konsultacje w formie ankiet elektronicznych przeprowadza się na stronie internetowej miasta Mielca 

w zakładce Konsultacje. 

6. W uzasadnionych przypadkach, wymagających sporządzenia obszernej dokumentacji lub dodatkowych 

analiz, termin, o którym mowa w ust. 1, może ulec wydłużeniu. Informację o wydłużeniu terminu i jego 

przyczynach podaje się do publicznej wiadomości za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej oraz 

strony internetowej miasta Mielca. 

§ 8. 1. Ogłoszenie Prezydenta Miasta Mielca o przeprowadzeniu konsultacji określa w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) obszar, którego dotyczą konsultacje; 

3) formę lub formy konsultacji; 

4) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

5) harmonogram przeprowadzania konsultacji; 

6) komórkę organizacyjną Urzędu lub gminną jednostkę organizacyjną odpowiedzialną merytorycznie za 

przeprowadzenie konsultacji. 

§ 9. 1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę ich uczestników. 

2. Po zakończeniu konsultacji przygotowywany jest raport z ich przebiegu. 

3. Raport, o którym mowa w ust. 2 powinien zawierać co najmniej informacje o: 

1) przedmiocie, formie i terminie przeprowadzenia konsultacji; 

2) działaniach podjętych w ramach konsultacji wraz z omówieniem zastosowanych narzędzi konsultacyjnych; 

3) zgłoszonych wnioskach, opiniach i uwagach mieszkańców; 

4) sposobie ustosunkowania się do zebranych wniosków, opinii i uwag; 

5) liczbie osób biorących udział w konsultacjach; 

6) komórce organizacyjnej Urzędu lub gminnej jednostce organizacyjnej odpowiedzialnej merytorycznie za 

przeprowadzenie konsultacji; 

7) konkluzjach na podstawie zebranych wniosków, opinii, uwag. 

4. Raport, o którym mowa w ust. 2, powinien być podany do publicznej wiadomości w ciągu 30 dni od dnia 

zakończenia konsultacji poprzez: 

1) Biuletyn Informacji Publicznej; 

2) stronę  internetową miasta Mielca w zakładce Konsultacje. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2714



5. W uzasadnionych przypadkach, wymagających sporządzenia obszernej dokumentacji lub dodatkowych 

analiz, termin, o którym mowa w ust. 4, może ulec wydłużeniu. Informację o wydłużeniu terminu i jego 

przyczynach podaje się do publicznej wiadomości za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej oraz 

strony internetowej miasta Mielca. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Bogdan Bieniek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2714


		2023-05-09T12:07:20+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




